vt nō tñ dicam9 in eos qui ſunt i clericali ordine ſtituti. ſi etiā in lai- cos cadē. et q̄ xpianos ſe dici cupiūt ſodolemus q̄ vīndicari acrius i eos qui fuerūt ſuſtati deēnimus ut oī ſeccađi oportūtas adimaē. **I**te iulius papa. **T**urpe luſ ſequit q̄

<b

Sobi ius iustū bellū est qd geritur ex edicto principis. vt. xxiiij. q. n. iustum. Jo.

Ob vero. qui illicite acquisito potest fieri elemosina. nec

de meretricio nec te vñura. nec te alea. nec te bistrionatu. nec

de simonia. scri ptum est enim honorificabis dominum deū tuū

QD 7^a

te tuis iuris labo
rī. i. q. i. n. ē pu
tāba. et. i. deuterō
nomio dī nō acci
pies meretē p
stibuli. et ē ar. ad
t. h. e. elemosina.
et. xxxij. q. iii. sc̄
non fūt. nā illicite
acquisita nō fūt i
bonis nīs. vt. ff.
p. loc. cū duob⁹.
q. vlti. alij dicunt
q. si in illicite acq
sitis nō trāfertur
dñi. vel etiā trā
ffertur sed opetē
repetitō. nō p̄t in
te fieri elemosina
vt in vñura. ar. q̄
te iūriū. debitos
res. et in simonia
vt ex te simonia.
venīs. sed si non
datur repetitō et
trāffertur dñi. nō
fit in te elemo
sina vt si aliquid
datur meretē illi
nō p̄t p̄peti ut. ff.
te. q. ob. tur. cām
Ite et si. q. quo
ties. vñ de tali p̄
meretrix facē ele
mosinā. item ē te
eo q̄ datur bistr
oni. et d̄ eo qd ex
trāfertur racōne
officij alicuius ut
h. e. nō sane. q̄ au
tē d̄. qd sacertos
nō p̄t accipe mer
cedem. p̄stibuli.
p̄t dici qd nō deb̄
recipi oblacō me
retricis. l̄ elemo
sina possit in te fis
eri. et hec est rō ve
pter ruborē citiz
us. outatur vt. xc
di. oblacones. et
xvij. q. iii. miro
sed te illis q̄ fune
extōta p̄ violenti
am non rōne offi
cij alicuius vt te
rapia. et te furto nō
p̄t fieri elemosina
dicūt tñ qd si
res furtua vñba
tur de nūmis illis
p̄t fieri elemosina,
q̄ non fūt nūm
furtiu qui dātūr
p̄ re furtia ut. ff.
te fur. qui vas.

D.. q. vlti. qd nō credo. vt extra te vñuris. cū. tu. in h.
Olite. et vñure. inculcatio vñbor. vñde lucanus. binc vñram vñ
tax autib⁹ tpe fenus. s. i. q. i. c. non ē putāba. Nec in mul
Amolans. iniquoz. tuome. sed in meritis. vt. xxiiij. q. i. obi.

Fres. ib ē pares sue filies in pēto. h. e. c. multi. et. c. nemo. ripinam
Orite. non habeo. nec em̄ ppter bonū faciendū ē malū. vt. xxx
q. i. nosse. xxiiij. q. iii. sc̄t nō fūt nō videtur tñ q̄ talis furtū cō
mītāt. quia furtū nō fūt nisi alīt animus lucrādi. vt. ff. de furt. l. i. sed

fine ferro dimicat qui usuras flagi
tat. fine gladio se d̄ hoste vñscitur
qui fuēt usurarius exactor imīcī.
ergo vbi ius est bellī ibi ius usura.

Ob vero eli
Mosina non fint faciende ex
fenore vel vñuris nec quolī
bet male acquisito aug. testatur in
ibro d̄ vñb̄ domini tractatu. xxxv
De vñuris elemosina fiē nō possunt

Nolite velle elemosinas facere
de fenore et vñuris. Item aug.

Oblatio d̄ rapina reproba

Mmolans tur a domino.
ex iniquo oblatio est macula
ta. dona iniquoz. non pbat altissi
mus nec respicit in oblacōibus in
quoz. nec in multitudinē sacrificō
rū eoz xpiciabē pētis. Qui offert
sacrificiū de sba pauperis. id ē q̄
qui vñctimat filium i spēciū pētis sui
panis egentī vita paupis ē. qui d̄
fraudat illū hō sagm̄is est. q̄ effundit
sangumē. et qui fraudē facit. ne
cessario frēs sunt. Itē aug. in o
melia.

Rō ē aliqd rapiedū diuic
Dite aliq̄s. vñ de dē. egenia
cogitat et dicit. multi sūt xpi
am diuites auari cupidi nō habebo
pētis si suū illis abstulero et paupi
bus dederō. vñ em̄ illi nī boni agūt
mercede h̄re potero. sed hm̄i cog
tacō a diaboli calliditate suggesti
tur. nā. si totū tribuat paupib⁹ qd
abstulerat addit potius peccatū q̄
abmuat. Item ieronimus.

DEmo qui rapit morīs si ha
bz vñ reddat saluāt si eos quorū fu
it inuenire nō potēt ecclie vel paupe
rib⁹ tribuat. Item ambroſius.

RApimā emere nō lic̄z nī ea in
tēcōe ut cui ē oblatā restitu
at. Itē eiusdē. furtū omittit q̄

Sallēnū inuentū nō reddit.

Item iuenti et nō reddit.

nō ē ita. quia spēs h̄cri ē ex alieno largiri. vt. ff. d̄ furt. si pignore. si
dam ginaliter dicunt q̄ te nullo. Nō. v.

SI quid inuenisti. l̄ notabis p̄ si mucī rem aliquā habitas. p̄ do
relicto. l̄ intendam eam furari nō tñ omittio furtū. Itē si nō ha
betur. p̄ terelicto credo tñ q̄ habeatur. p̄ terelicto. sīt̄ non committo
furtū. si autem nec habetur. p̄ terelicto nec crebas q̄ habeatur. si eo
animō accepisti

vt dño restitutas
non omittis furtū
b̄ tñ in libello te
bes p̄testari. hoc
totū habes. ff. d̄
fur. falsus. q̄ qui
alienū. Itē et b̄ sc̄i
as qd si quis inue
nit thesaurū loco
xp̄rio statim muē
tōis est si vero in
loco alieno et casu
fortuito cū mucī
dimidiās fit inue
tōis et dimidiās
dñi loci. si vñ stu
diose q̄sunt et in
uenit eum in loco
alterius totus est
bñ loci. si vero in
sacro vel religio
so loco casu fortui
to inuenit thesau
rum totus est in
uentoris. vt insti
te rerū diuisione
q̄. thelauros. et
C. de thelauro. l.
nemo. l. x. Jo.

Molti dicunt
isti male dī
cūt q̄ oēs sāre de
bēt qd suū nō ē
ad alios p̄tmere.
vt. C. vnte vi. cō
querebatur.

Neḡ em̄ si a grīs inuste inī q̄
ac p̄peram inuafis ita quis q̄
vtatur ut ex eoz fructib⁹ largas e
limofinas faciat. ideo rapinam iusti
ficat. Neḡ em̄ si aliquos ruri p̄no
vel iuste q̄sito auarus inīubat. ideo
culpanda ē iuris ciuitis regula qua
possessor legitimus factus ē. nec ti
rannice factōis pueritas laudabilis
erit. si regia clementia tirānos s̄bdī
tos tractet. nec vitupetur ordo re
gie p̄tatis si rex crudelitate tirām
ca seuiat. Aliud ē nāq̄ iusta p̄tātē
iuste velle uti. et aliud ē iusta p̄tātē
in iuste velle vlti. Itē ambro. in li
de officijs.

Cū alterius detrimēto
DEmiq̄ alteri subuenire nō lic̄z
si nō p̄t subueniri alteri nī al
ter ledat. modius ē neutrum iuua
ri q̄ grauari alterū. Ideoq̄ in cau
sis pecuniarīs inuenire nō ē saēdo
tale in quib⁹ nō p̄t fieri qui frequē
ter ledatur alter q̄ vñcīt. q̄m inter
cessoris bñficio se vñctū arbitratur.
Sacerdotis ē igitur nulli nocere p
desse velle omnib⁹ posse autem soli
us ē dei. Item greg. in registro

timens. trū. ar. qd nulli subuenientū ē cū inuria alicuius. vt. xx
¶ Nei. ii. q. i. p̄mū et cauēndū ē ne pretextu nocentis innocens
p̄mitatur. C. de b. is qui latro. occi. l. i. in h. i. quia sancti. ē. tē. ff. d̄ p
mī. absentē. et pena suos tenebit auctores. ff. de penis sanctimus. et
extra te bijs q̄ h. a. ma. pte ca. quesuīt. nec debet alteri p̄ alterū in
qua obitio a ferri. vt. ff. de reg. iū. non debet.

Sacerdotale. ar. qd sacerdotes nō p̄nt abuocare in causis vt hic
et. lxxvij. di. platiū. ar. otra. xv. q. i. obseruandum. solucō. corā secur
lari iudice nō p̄nt allega. e mil. p̄ certas p̄sonis vt extra te postul. c.

Dicitur sacerdos hodie non potulae nisi pro se et ecclesia sua vel pro coniunctis vel miserabilibus personis ut misericordia.

Scriptum est. Et capitulum expositum est. s. iii. q. vii. in grauibus.

Dicitur. sumenoum. ar. ab exemplis non est argumentandum. xii. q. ii.

Dicitur. gloria. ar. ostra. xxvii. di. qui de mensa.

Furtum. ar. q. hostes possunt te cipere et eis sua auferre. vt. xlii. di.

in maledictis. xxiii. q. vii. co. et. i. s.

di. vii. q. i. qui iure. et. C. d. commercium. et mercem. l. i. hic.

tantum ideo excusatur. quia maiori autem hoc fecerunt. et ita est arbitrio et commercium. et mercem. l. i. hic.

ad abel et ad munera eius. ad cam autem et ad munera eius non respexit.

dicitur. quippe quod dominus respexit ad munera. permisit sollicitate. quod respexit ad abel. ex qua re patet ostenditur quod non offerens a munibz. sed munera ab offerent placuerunt. Dona quippe iniquorum non probat altissimus nec respicit in oblationibus eorum nec in multitudine sacrificiorum propiciabit peccatis eorum. Tunc longe est dominus ab impensis et orationes iustorum exaudiet.

Ecce contra in exodo legit. quod filii israhel exituri de egipto a vicinis suis accepit mutuo vasa aurea et argentea. ex quibus peste edificauerunt tabernaculum domino. his rident augustinus in libro de exodus. Non igitur aliena rapere ex opere istitutaz ex opoliatiu egypciis.

Dicitur dominus ad moysen petat unde a proximo et mulier a prima va-

sa argentea et aurea et vestem. non habens.

quisque sumendum exemplum putare debet ad expoliandum isto modo proximum. hoc enim dominus iussit qui nouerat quod quemque pati oporteat. nec isti furtum fecerunt sed deo iubeti ministerium prohibuerunt.

Iste obicitur. aliena rapere non est alia pceptum. nullo siquidem dei mandato rapina videtur prohibita. sed noite furti omnis illicita usurpatum rei alienae intelligitur.

Vnus augustinus in eodem libro de exodus. Majoris pene est violenter eripere.

Dicitur enim. aliquid quod furari

culte auferre. multo majoris pene est visibiliter eripe.

Auferre ergo nolenti siue occulte siue palam habere. pceptum suum. furti enim noite bini intelligitur omnis illicita usurpatum rei alienae. non enim rapina permisit qui furtum prohibuit. sed utique furti noite in lege velut a pte enim totum significavit quod quid illicite rerum auferat.

Habens auctoritatibus probat. quod neque ex rebz iuettis neque ex male oportet elemosinam quisque facere potest.

Sed augustinus. alia gan-

vbi non trahatur dominum nec datur repetitio.

Contra de mamonam. mamon dicitur demon qui pestis diuinitas.

Non sane auferetur. p. iudicem.

Minimorum. Nec medico permittit enim licet medicos quasi digniores cum tamen medici non sint maioris valoris quam obstetrices. ut. C. omnia. deinde si duo bus. in primo. hec est alia gan. qui dicitur quod ille possit recipi. p. iusto patrocino ut notaui. xi. q. i. i. non licet.

One illi. ar. contra

illos qui dicunt si

tibi pecuniam

vt. p. me iudicabis

in iusta causa quod non

possim repetere per

cum data ut. ff.

de obiecto. ob tur

causa. l. i. vbi di

citur quod talis lite

p. dit. quod viri iudicem

corripere. ego

credo quod talis pos

sit repetere pecuniam

si non eo ait ut

iudicem corrum

pat nam si dat eo

animo ut ius et quod

etem sibi seruet

tunc p. repetere ut

probatur extra de si

moma. d. lectus.

sed ibi d. quod repe

tit si non seruat

pactum.

Procedit. sp. d. tulas.

Amonetur.

distinguere vult in

ter ppetuos et tem

porales officiales

tempore vocat eum quod

amouetur. ppetu

um vocat eum qui p

petuo traditur ta

le officium.

Repeti. de fa

cto.

Magisq. hoc

vult dicere quod olli

cum reprobatur

non ex eo quod aliqua

extorquentur. sed quod

ea immotitate ex

curuntur. unde tas

lia non repetuntur

ab eis nisi certum

fit salariu eis olli

tutu. tunc enim si ali

quid ultra habet peti

erit crumme oculi

sions tenentur ut

xxviii. q. i. militare

et solvet quadru

pluz. vt. xviii. di

qm.

Necessarie p

sone. ad officium

tale.